
 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 
PORTARIA N.º. 005    DE  15 DE  JANEIRO  DE 2009 

 
 

COMISSÃO EXAMINADORA CONCURSO  
 
 
 O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA DO 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso da  competência que lhe foi delegada 
pela Portaria n.º 407, de 29 de junho de 2006, do Ministro de Estado da Ciência e 
Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União de 30/06/2006, com base na Decisão 
Colegiada da Comissão de Concurso instituída pela Portaria MCT nº 265, de 30.04.2008, 
prolatada em 12 de janeiro de 2009,  

 
 

RESOLVE 
 
 

Nomear a Comissão Examinadora para o Concurso Público do Laboratório Nacional 
de Computação Científica – LNCC, para provimento de 01 (uma) vaga para Técnico 2-I, na 
área de Suporte a Infraestrutura de rede de computadores. 

 
         A Comissão será constituída pelos servidores abaixo relacionados: 
 

1. Membros Titulares: 
 

¾ Nilton Alves Júnior – Presidente da Comissão – CBPF; 
¾ Alberto Wester - MAST 
¾ Rosa Maria Martins Ladeira – IMPA-OS 

 
2. Membros Suplentes: 

 
¾ Jaime Paixão Fernandes Júnior – CBPF; 
¾ Sandro Luiz Pereira da Silva - CBPF 

 
 

Esta Portaria entra em vigor imediatamente, independente da data de sua publicação 
no Boletim de Serviço. 
 

 
 
 

PEDRO LEITE DA SILVA DIAS 

 1


	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
	PORTARIA N.º. 005    DE  15 DE  JANEIRO  DE 2009
	COMISSÃO EXAMINADORA CONCURSO 
	RESOLVE



